quagesimo octauo nonodeciino kalendas septembris.

indictione quinta.

( DCLII )

Società commerciale in commendita tra Oberto

Spinola e Guglielmo Zoizoi munito del consenso

del suo socio Enrico Picamillio e dell'autorizzazione

del suo padre Rainaldo di Porcello , il quale dà

cauzione per il suo figlio.

( DCLIV )

Guglielmo di Derduna autorizzato dal padre Ro

gerone impresta da Guglielmo Filardo una somma

di denaro per traficare , e dií'iderne i lucri eolio

stesso mutuante.

1158, 14 agosto

1158, 12 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, rainaldus iudex, wilielmus callige pallii

et lanfrancus rugles. obertus spinula et wilielmus

zoizoi consensu enrici picamilii socii sui iussu deni-

que et auctoritate patris sui rainaldi de porcili.

contraxerunt societatem in quam ut professi sunt

obertus contulit libras centum appreciates in zuca

rino et wilielmus libras quinquaginta. has laboratum

portare debet wilielmus apud sanctum egidium uel

montem pesulanum inde ianuam. in reditu in po-

testatem oberti spinnle et enrici picamilii. tracto

capitali proficuum per medium, promisit preterea

prefatus rainaldus se prestaturam si quam culpam

nominatus eius filius in ipsa societate admiserit de

qua socius a socio possit conueniri. promisit ipse

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.c.M. ;

Testes, ogerius brugnonus. ansaldus cintracus. ni-

d colaus. iacobus de roderico. ego wilielmus de der

duna accepi a te wilielmo filardi uncias auri de-

cemnouem et dimidiam et robai et ad racionem de

solidis quadraginta duobus et dimidio montant li

bras quadragintaunam et dimidiam denarios sex quas

pro solidis quadraginta quos inde michi dedisti debeo

portare alexandriam ad tuum resicum et eas quam-

primum potero uendere et implicare in pipere et

si superhabundauerint a duabus sportis reliquum

rlare debeo ad denarios in ianuam uel implicare in

nucibus muscatis et tibi adducere proficuum et ca

pitale et in tuam potestatem conducere. hoc pre

cepto et auctoritate patris mei rogeronis. actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo

decimonono kalendas septembris indictione quinta.
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a ( DCLVII )( DCLV )

Società commerciale in commendita

tra Solimano da Salerno e Baldo di Campo.

Mutuo contralto da Bono Gioanni Boniana

verso Ottobono degli Alberici per trafficare.

1158, 15 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes obertus gruatus. wilielmus adrictus. baldo

bancherius. ribaldus filius dodonis. simeon de papia

et oliuerius frater. primo debur et iosephus iudeus.

soümanus de salerno et baldo de campo professi

surit se ad inuicem contraxisse societatem in quam

ut mutuo professi sunt solimanus libras centum et

duas et baldo libras quinquaginta unam capitalis

contulerunt. ultra professus est ipse baldo quod

portât libras quinquaginta tres eque sibi et ipsi so

limano communes quas cum tota predicta societate

laboratum pÄrtat alexandriam et inde quo uelit. in

reditu omnia reduci debent in potestatem ipsius so-

limani et tracto inde predicto capitali et predictis

quinquagintatres libris traclis et mediatim diuisis

omne lucrum per medium diuidere debent. ultra

portât ipse baldo tres minos parrios C1) solimani ad

eins resicum uendendos et implicandos. professi sunt

denique quod omnes societates quas hactenus ha-

buerunt diuiserunt. actum in camera solime mille-

simo centesimo quinquagesimo octauo. decimoctauo

kalendas septembris. indictione quinta.

1158, 16 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, bonefacius roza, wilielmus monslaur. bru-

nus de monte pesulano et wilielmus guercius. ego

bonus iohannes boniana profiteor me aecepisse a te

otoñe bono de albericis libras nouem denariorum

ianuensium de quibus per me uel meum missum

dabo tibi uel tuo misso in próxima uentura estate

de tiñbus quatuor in denariis sana eunte romaniam

naui que itura est constantinopolim qua omnino

iturus est et sana redeunte inde infra mensem postea

si uero uendita uel iter mutauerit aut disturbabitur

non reditura ipsa estate sana ueniente prima naui

que ipsa estate inde uenire incipiet infra mensem

post, quod nisi penam dupli. bona pignori habita

et habenda ut nisi sic ex inde tua auctoritate et sine

decreto intrare etc. nomine uendicionis. iuro insuper

sic obseruare nisi tua licentia remanserit et si pro-

duxeris etc. in ecclesia sancti iohannis millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. séptimo décimo

kalendas septembris. indictione quinta.

( DCLVI )

Società commerciale in commendita

tra Solimano e Guglielmo Adricio.

1158, 15 agosio

Val nolulario 'del Notaio di Genova Gio. Scriba.

. (G.C.M.) d

Eodem loco et eisdem testibus et die eadem.

professi sunt solimanus et wilielmus adricius quod

unam contraxerunt societatem in quam ut mutuo

professi sunt solimanus libras tercentas uiginti tres

et wilielmus centum undeeim et dimidiam contule

runt capitalis. hanc societatem wilielmus alexandriam

laboratum portare debet et inde quo uoluerit. « in «

reditu capitali tracto proficuum per medium diuisuri.

societates quas hactenus habuerant dimitiere diuisse

professi sunt.

* *

s 1 ;

(1) Tret minos parrios — Ibisf parrium , misora frumentaria,

f

( DGLVIII )

Promessa- di pagamento con fideiussione

fatta da Gualtiero infavore di Mossa.

1158, 16 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, baldezonus ususmaris. obertus cancellarius.

enricus aurie. iugo bancher. ansaldus bauar. galo-

sius. lanfrancus de nigro. bonefacius earigo. ego

gualterius constituo tibi musse me proprium et prin-

cipalem debitorem de libris triginta pro fredenzone.

quas promitto soluere tibi uel tuo misso per me

uel meum missum usque unum mensem, si non

penam quadraginta librarum. bona pignori intrare

etc. et abrenuncio legi quo prior debitor prius se

cundo conuenitur. actum in ecclesia sancti iohannis

millesimo centesimo quinquagesimo octauo. decimo

séptimo kalendas septembris. indictione quinta.
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( DCLIX ) а С DGLXI )

Manomissione di un servo fatia da Mosso e sua

moglie Marsibilia afavore del loro servo Fredenzohe.

Ribaldo Drogo contralla un mutuo

verso Marchione de Trolla colla fideiussione.

1158, 16 agosto 1158, 18 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes hiidem locus et dies nos mussus et mar

sibilia iugales proiitemur nos accepisse a te freden-

zone seruo nostro libras quinquaginta pro tua libér

tate pro quibus et mercede animarum nostrarum

te liberum slatuimus cum tuo peculio et ab omni

uinculo iugo et condicione seruitutis te absoluimus.

oinnimodam tibi facultatem dantes uiuendi standi

agendi et faciendi quid uelitis ut pote liber homo,

promittimus insuper per nos nostrosque heredes

stipulanti tibi quod hanc libertatem omni tempore

firmam et ratam habebimus nec retractabimus immo

etiarn eam ab omni homine nos defensuros tibi pol-

licemur. hocque totum sub pena librarum decern

auri optimi tibi sub stipulacione promittimus unde

omnia nostra habita et habenda tibi pignori obliga-

mus. nec nobis liceat nolle quod uoluimus sed quod

de tua libértate semel statuimus semper illibatum

permaneat. ego marsibilia non habens propinquos

in ianua fació hoc consilio amicorum meorum ni-

cole de rodulfo et arnaldi de carta, abrenuncians

senatus consulto uelleiani et iuri ypothecarum et

omni uniuersaliter iuri qui hanc posset infirmare

de cetero libertatem.

( DGLX )

Quietanza di dote falta da Mosso

alia sua moglie Marsibilia.

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes merlo guaracus. philippus notarius et wi-

lielmus scarzafugacia. ego ribaldus drogo accepi a te

marchione de uolta libras sex denariorum de quibus

per me uel meum missum dabo tibi uel tuo misso

b libras octo denariorum ianuensium in próxima estate

naui ribaldi cenolle sana eunle ultra mare et redeunte

infi'a mensem postquara redierit. si uero disturbabi-

tur illa nauis non itura ultra mare sana eunte illa

naui qua ire cepero et redeunte infra mensem, si

uendetur uel iter mutauerit ista. sana ueniente

ea qua uenerit maior pars hominum iànue uel pe-

cunie eorum ipsa estate ab eis partibus infra men

sem, penam dupli bona pignori intrare etc. nomine

uendicionis et sine decreto, ego lambertus gratius

proprium et principalem debitorem inde tibi me

constitue predictain solucionem tibi faciam deinde

infra quindecim dies, si non penam dupli. bona pi

gnori et cetera, abrenuncio legi qua prior prius se

cundo conueniendus est. actum in capitulo millesimo

с centesimo quinquagesimo octauo. quintodecimo ka-

lendas septembris. indictione quinta.

( DCLXII )

Ricognizione di debito. Fulco di Castro si costituisce

debitare verso Ingone di Volta nel caso che questi ,

come suo ßdeiussore, fosse costretto di pagare il suo

debito di 5oo lire , ed è questo patio firmólo con

giuramento.

1158 , 16 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Postea die eadem loco et testibus hiisdem prêter

eancellarius et baldezonus. ego mussus proíiteor me

accepisse a te marsibilia mea uxore de tuis dotibus

libras uiginti. et inde me clamo quietum. tibi autem

nomine antefacti ad habendum et tenendum pro

more et consuetudine huius ciuitatis dono libras

uiginti in hoc quod habeo in albari. et si ibi de

merit in aliis meis bonis tibi supleatur etiam sub

pena dupli cum stipulacione promissa. hanc dona-

cionem promitto defenderé et tuis heredibus aut cui

dederis sicut ualuerit aut meliorata fuerit sub esti-

macione in consimili loco unde bona mea tibi pi

gnori obligo.

1158, 18 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes oto iudex de castro, gaualdea. iohannes

trasascus. rainaldus alegri. ego fulco de castro pro

íiteor te iugone de uolta fideiussisse michi libras

quingentas minus quatuordecim et dimidiam et te

inde constituisse proprium et principalem debitorem

sub pena dupli de omnibus excepto denariis qua-

draginta octo. quapropter iuro supra sancta dei

euangelia quod debitum illud ad terminum uel tér

minos quibus inde teneris eas soluam nisi impedi-

mentum mortis uel captionis remanserit aut tua li-

centia. uel tui heredis uel tui certi missi uel credi-

torum uel suorum nunriorum de quanto ad eos
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pertinet et quod aduersus te nullomodo me adiuuabo a

occasione minoris etatis quieta obseruare. et iurauit

idem fulco in anima aldeie sue matris ibsa iubente

quod quantum minus soluerit inde ipse fulco ad illos

términos ipsa ex mde usque quatuor menses ipsam

solucionem faciet nisi superioribus causis remanse-

rit. actum in domum ipsius fulconis millesimo cen

tesimo quinquagesimo octauo quintodecimo kalenda-

rum septembris. indictione quinta.

quod ipse wilielmus portât de suis libras quin-

decim que expenderé et lucrari debent per libram

ipsi wilielmo alfachino. preterea confessus est ipse

wilielmus aradellus quod ipse cclxvii. libre quas

misit in ista societate sunt de societate quam habet

cum iugone de uolta. actum in capitulo millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. décimo tertio ka-

lendarum septembris. indictione quinta.

( DCLXIII )

Società commerciale in commendita

tra Bonovassallo di Castro e Pietro Eustachio.

( DCLXV )

Mutuo semplice contratto da Guglielmo di Rivaldo

verso Lamberto Grillo.

1158, 20 agosto 1158, 20 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes sacarias de castro, guido rettuce. uassallus

straleira. et giso guardator. bonus uassallus de castro

et petrus eustachii fecerunt societatem. bonus uas

sallus libras centum triginta octo. petrus contulit

libras sexagintanouem. laboratum ultra mare inde

ianuam uel alexandriam et inde ianuam. in reditu

in potestate boniuassalli. capitali tracto proficuum

per medium, ultra portât petrus libras uiginti 1res

solidos nouem boniuassalli que ut alie per libram

lucrari debent ipsi bonouassallo. ex eis autem pro-

fitetur bonusuassallus quod libras uigintiduas sue so-

cietatis quam cum uassallo crista habet, actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo

tertiodecimo kalendas septembris indictione quinta.

( DCLXIV )

Società commerciale in commendita tra Guglielmo

Aradello e Guglielmo Alfachino, con designazione

della provenienza del fondo sociale.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testés amicus grillus. wilielmus alfachinus. petrus

clericus. enrardus censorius. ego wilielmus de uinaldo

confíteor deberé tibi lamberto grillo libras centum

denariorum quas per me uel meum missum soluam

tibi uel tuo misso per totum mensem februarii

proximum uenientem. quod nisi fecero penam dupli

tibi stipulanti promitto. unde bona que habeo et

habiturus sum tibi pignori subicio tali pacto quod

nisi sic obseruauero ex inde tua auctoritate et sine

decreto consilium et mea meorumque heredum con-

tradictione et omnium personarum pro nobis in eis

intrare possis pro sorte et pena, idque tibi accipias

et estimari facias, et deinde nomine uendicionis pos-

sideas. actum in capitulo millesimo centesimo quin

quagesimo octauo tertio décimo kalendas septembris

indictione quinta.

1158, 20 agosto

( DCLXVI )

Guglielmo Aradello dà a Guglielmo Alfachino li-

d cenza di trafficare , e pare che prestí, fideiussione

per esso.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus trallandus. ribaldus guercius.

baldicio albiganensis et uassallus zuca. wilielmus

aradellus et wilielmus alfachinus contraxerunt socie

tatem in quam ut mutuo professi sunt wilielmus

aradellus libras ducentas sexaginta septem et wiliel

mus alfachinus libras centum triginta tres et dimi-

dia. has wilielmus alfachinus debet laboratum por

tare ultra mare et inde quo uoluerit. in reditu

utriusque capitali tracto proficuum per medium di-

uidere debent. confitetur preterea wilielmus aradellus

1158, 21 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

In pontili capituli. testibus antraco oberto guar-

datore. petro pauese. iacobo de guilia. martino felli

et uassallo zuca. dedit wilielmus aradellus licentiam

wilielmo alfachino mittendi ianuam uel laboratum

quo sibi melius uideatur de rebus illis societatis

bona fide, duodecim kalendamm septembris.
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( DCLXVII ) a alicuius ultime uoluntatis earn uolo obtinere. actum

Testamento di Guglielmo ЛIfachino ; - InstUuzione

con sostituzione cTeredi , e parecchi legati in favore

di alcune chiese di Genova.

1158, 21 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes, bonusuassallus maniasalsa. fazabene. oge-

rius spionus. rogerius de clauica. aufossus mania -

uacca. donadeus scarfalla et bellene. ego wilielmus

alfachinus iudico pro anima mea libras quadraginta.

ex hiis ecclesie sancti donati libras quinqué et ec-

clesie sancti donati libras quinqué, sancti laurentii